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Gyökerek 
Örömmel jelenthetem: az emberi-

ség fejlődésének újabb szakaszába 
érkezett Már képes arra, hogy kü-
lönös, féltő gonddal, Időt, pénzt, fá-
radságot nem kímélve megmentsen 
— egy fát. Egy olyan különlegeset, 
olyat, amelyből nincs még egy az 
országban, olyat, amely megismétel-
hetetlen, mert nem szaporítható. 
Olyat, amely száznál több évgyűrű-
jével ott állt épségben, szépségben, 
egyedülvalóként — s most egyszerre 
útban lett. Elhangzott az ítélet: 
mennie kell. 

De nem úgy tették el láb alól, 
hogy kivágták. A döntés nem a ha-
lálát jelentette. Több hetes előkészü-
let után körbe ásták a robusztus gyö-
kérszövevényt, vigyázva, óvatosan, 
nehogy megsérüljön egy hajszálgyö-
kere is. Kötfüldeszkázták szépen, 
földdel együtt, aztán óriási autó jött 

érte. Az emelőkarok lágyan maguk-
hoz ölelték, s föltették puhán a ko-
csira. Rendőrök kísértek járművü-
kön, elöl, hátul, akár egy diploma-
tát, megadva a kellő biztonságot. Az 
átültetés sikerült. Ü j helyén is virul 
a fa. 

Szeretnék már beszámolni arról, 
hogy az emberiség fejlődésének még 
újabb szakaszába érkezett. Már ké-
pes arra, hogy különös, féltő gond-
dal, időt, pénzt, fáradságot nem kí-
mélve megmentsen — egy embert. 
Ügy, hogy megbecsüli, elismeri azt, 
ami benne éppen különleges, ami 
megismételhetetlen, mert erre — va-
lamire — egyedül ő képes. Az egye-
dülvaló tanárt vagy esztergályost, az 
újító technikust vagy a föltalálót, 
a művészt vagy a kitartó, megbíz-
ható, szolgálatkész dolgozót, akárkit. 
Aki mindig ott áll egyedülvalóként 
a számára kijelölt helyen. Aki jól 
érzi — jól akarja érezni — magát 
saját kis életterében. Az ember — 
természete szerint — ragaszkodik a 
talpalatnyihoz, ahol gyökeret 
eresztett. 

Nem arról akarok beszámolni, hogy 
a kiválóságokra nem ragyog a Nap. 
Mert azért ragyog. Onnan fentről, 
távolból. Azt szeretném végre jelen-
teni : eljutottunk erkölcsi-szellemi 
fejlődésünknek arra a fokára, hogy 
a legmagasabb rendű élőlények csak-
is aszerint ítélik meg a maguk kö-
zül valókat: tisztességes munkával 
mit alkottak ebben a világban. Es 
aszerint sugározzák az oly sokféle-
képpen kinyilvánítható elismerést. 
Még ha karnyújtásnyi is a távolság, 
s nem sok ezer fényév. A fának a 
vegetáció a dolga, az embernek a 
munka. A fát a Nap, s az eső élteti. 
A tevékeny embert a siker. 

A világ nem olyan gazdag, hogy 
lemondjon egy ritka fáról. De annyi-
ra sem, hogy lemondjon a ritka 
egyéniségről. Akár babusgassuk is az 
arra érdemest. Különös, féltő gond-
dal, időt, pénzt, fáradást nem ki-
méivé, tartsuk meg helyben. Ott, 
ahol már gyökeret eresztett. Ott óv-
juk meg a sérülésektől. 

Chikán Ágnes 
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A Nap kel 4 óra 59 perckor, és nyugszik 1" óra 32 perckor. 

A Hold kel 3 ora 02 perckor, és nyugszik 15 Ora 38 pprckor. 

VÍZÁLLÁS 

A Tisza vízállása Szegednél szerdán plusz 624 cm (áradó). 

Úttörő-
zenekarok 
fesztiválja 

Az elmúlt napokban ren-
dezték meg a városi rangra 
emelésének 200. évfordulóját 
ünneplő Sopronban az At-
töró-zenekarok országos fesz-
tiválját. A megyei válogató 
legjobbjai — vonószeneka-
rok, népi hangszeres együt-
tesek és fúvószenekarok — 
vettek részt a rangos talál-
kozón. Csongrád megyét a 
szegedi Liszt Ferenc zene-
iskola vonószenekara kép-
viselte. A zenekar tagjai 
szép sikerrel szerepeltek, ki-
emelkedő teljesítményt nyúj-
tottak hangzáskultúrájukkal 
és igényes zenei formálásuk-
kal. A versenyen egy kötele-
ző és két szabadon válasz, 
tofct számot adtak elő, közü-
lük a díszhangversenyre 
Marcello: D-moll oboaverse-
nyét választotta a zsűri, 
amelynek szólóját Tóth 
Györgyi játszotta. A zene-
kart betanította és vezényel-
te Stanics Béla igazgató. 

Kamarazene 

BSDDEOIsHD 
Halászsasok a Fehér-tón 

Dél-Európából és Afrikából — téli szálláshelyükről — 
halászsasok érkeztek a Fehér-tóra. Hosszú, keskeny szár-
nyukkal, a sirályokra emlékeztető, könnyed röptükkel a 
legszebb ragadozó madarak közé tartoznak. Táplálékukat, 
élő halakat a vízből kapják ki, zuhanó bukásukkal. Köz-
ben gyakran megmerülnek a tóban, majd könnyedén fel-
szállnak, karmaik között a zsákmánnyal. Kis számuk és na-
gyon rövid tartózkodásuk miatt nem okoznak kárt a hal-
gazdaságnak. A természetvédelmi terület felügyeletét ellá-
tó Szegedi Állami Erdórendezőség dolgozói mindössze né-
hány halászsast tartanak számon. A kecses madarak pár-
napos vadászgatás után továbbvonulnak Skandináviába, 
ahol még szép számmal fészkelnek. 

NÉGY ÉVSZAK: 

A Z OSZ 

A November 7. Művelődé-
si Központ Négy évszak cí-
mű. zenével illusztrált szi-
nes diasorozatának harma-
dik előadására, a mártélyi 
tájvédelmi körzet őszi ter-
mészeti szépségeit bemuta-
tó rendezvényére holnap, 
pénteken este 6 órakor ke-
rül sor. Az előadó Lelkes 
István festőművész, a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
rajz—művészettörténet tan-
székének adjunktusa. 

REGIONALIS 
VÍZELLÁTÓ 
RENDSZER 

Ny uga t-Magyarországon, 
Szombathely térségében 
nagyarányú regionális víz-
ellátó rendszert létesítepek. 
A több évig készülő kom-
munális létesítmény Szom-
bathely, Kőszeg és a távve-
zeték melletti községek több 
mint 110 000 lakosát látja 
el. A rendszer a Rába ka-
vicsteraszából, Ikervár—Ke-
néz térségében és Üjperin-
ten kapja a vizet. Egy ré-
sze Szombathelyig már kész 
és bekapcsolódott a 80 000 
lakosú megyeszékhely ellá-
tásába. Most a I I I . ütem épí-
tése folyik. 
SZERDAI 
PIACI 
A R A K 

A vágott csirke kilóját 
39, a tojás darabját 0.90—1, 
a burgonya kilogrammját 
3—6, a sárgarépáét 5—8, a 
gyökérét 8—10. a vöröshagy-
máét 6—7, a fejes káposz-
táét 5 forintért kínálták a 
tegnapi piacon. A saláta da-
rabja 1.50—2,50, az ú j ka-
ralábé 2,50—3, a régi kara-
lábé kilója 4, a zöldpaprika 
darabja 1,50—3, a retek 
csomója 1,50—2,50, a zöld-
hagymáé 2—4 forintba ke-
rü l t A fokhagyma kilóját 
35—40, a parajt 5—6, a sós-
kát 10, a gombát 50, az al-
mát 6—12, a diót 22—24, a 
száraz babot 28—30, a sa-
vanyú káposztát 12, a mák 
literjét 65 forintért mérték 
a szerdai piacon. 

ÍRÓ-OLVASÓ 

TALÁLKOZÓ 

Németh Amadé dedikál az 
idegennyelvi, könyv- és ze-
neműboltban pénteken dél-
után háromnegyed 4-kor. 
Az esti operabemutató előtt 
a szerzővel, mint zenei té-
má jú könyvek írójával is 
megismerkedhet a szegedi 
közönség; legutóbb megje-
lent könyvét, a Bizet-ről írt 
monográfiát is megvásárol-
hatják a könyvesboltban az 
érdeklődök. 

VÍG ÖZVEGY: 

TÖRÖK VERA 

Lehár Ferenc Víg özvegy 

című operettjének címsze-

repét, Glavari Hannát a be-

tegségéből felgyógyult, az 

eredeti színlapokon hirde-

tett Török Vera vette át a 

premierre meghívott Gal-

lay Judit és Harmath Éva 

után. A népszerű operet-

tet ezután az eredeti sze-

reposztás szerint játssza a 

Szegedi Nemzeti Színház 

operett-társulata. 

Felhős idő 
Várható időjárás csütörtök 

estig: Jobbára erősen felhős 
idő, többfelé eső, záporeső, 
északkeleten egy-két helyen 
havaseső. Időnként meg-
élénkülő, helyenként erős 
nyugati, északnyugati széL 
Várható legmagasabb nappa-
li hőmérséklet csütörtököh: 
7—U fok között. 

MA I MAGYAR ZENE 
A Mai magyar zene ren-

dezvénysorozatában ma, csü-
törtökön este 7 órától ren-
dezik meg a Zeneművészeti 
Főiskolán Kiss András he-
gedűművész, Lakatos Kata-
lin zongoraművész, valamint 
a Szegedi Fúvósötös kama-
raestjét. A műsorban ősbe-
mutatóként hangzik el Va-
szy Viktor legújabb mű-
ve: Fúvósötös. — Másnap, 
pénteken este fél 8-tól Ta-
kács-Nagy Gábor budapes-
ti hegedűtanszakos főisko-
lai hallgató és a Jeunesses-
vonósnégyes koncertje lesz 
a szegedi intézményben. Ez-
úttal barokk, romantikus 
és modern művek kerülnek 
a programba. 

HÜSZ ÉVE 
halt meg Kállaii Eva (1917—1057), 
a kommunista If júsági mozgalom 
harcosa, az 19K. évi ellenforra-
dalom áldozata. 

SZEGEDI NEMZETI SZ lNHAZ 

Este 7 órakor: Vig özvegy — 
Radnóti-bérlet. 

K ISSZ INHAZ 

Este 7 órakor: Egy válás tör-
ténete — Déryné 1. bérlet. 

MOZIK 
Szabadság: Lúdas Matyi (szí-

nes magyar rajzfi lm, fél 4, há-
romnegyed 6 ós 8 órakor). 

Fák lya : Négy testőr (színes an-
gol, fél 3, háromnegyed 5 és 7 
órakor). 

Vörös Csillag: délelőtt 19. dél-
után négyed 4 és fél 6 órakor: 
Vll lámcslnáló (színes, m . b. szov-
jet), háromnegyed 8 órakor: Se-
gesvár (a Balázs Béla Stúdió já-
tékfilmje). 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 

Klauzál tét 3 sz (13'57-es) estt 
8 órától reggel 7 óráig. Csak stlr-
gós esetben 

BALESETI 

ÉS SEBÉSZETI ÜGYELET 

Ma a balesetet szenvedett sze-
mélyeket Szegeden a II . sz Se-
bészeti Klinika (Pécsi u. 4.) ve-
szi fel. sebészeti ügyeletet az L 
sz. Sebészeti Kl inika (Pécsi u. 4.) 
tart. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 

Ápril is 16-ig, este 6 órától reg-
gel 6 óráig elsősegély és nehéz el-
lés esetére ügyeletes: 

I . és I I I kerület. Gyálarét. Kls-
kundorozsma területén: dr Mak 
6ay Ferenc állatorvos Lakása 
Szeged. Szt László u. 33/A Tele-
fon: 14-212. 

n . kerület. Algyő. Tápé terüle-
tén: dr. Komáromi János állator-
vos. Lakása: Szeged-Tarján 610/B. 
fszt. 3. Telefon: nincs. 

Szőreg Ulszenuván. TlszaszP 
eet. Kübekháza területén: dr 
Kts Albert állatorvos Lakása: 
Újszeged Közép fasor 21 Tele-
fon: nincs 

Az állatorvos kiszállításáról a 
hívó fél köteles gondoskodni. 

Nézőpontok 
A kislány: Tálalis köz-

ben kiöntöttem a bort az 
abroszra. 

Az anya: Melyik ab-
roszra? 

Az apa: Melyik bort? 

GÓLYAFÉSZEK-
ÉPÍTÖK 

Zádori Lajos Zsombó 550. 
szám alatti házáriak évek 
óta visszatérő kedves lakó-
ja egy gólyapár. A most 
megérkezett madarak fész-
két a viharos szél megron-
gálta és félő volt, hogy egy 
esetleges újabb vihar a fió-
kákkal együtt sodorja le a 
fáról. Ezért fordult kéréssel 
a Szegedi Madártani és Ter-
mészetvédelmi Szakkörhöz, 
hogy építsék új já egy másik 
fán a fészket. Három lel-
kes madárszerető fiatal-
ember. Bogdán István, dr. 
Magyar Levente és Szabó 
Zsolt a húsvéti ünnepeket 
áldozta fel a gólyapár „la-
kásának" újjáépítésére. 

16.10: 

16.23: 
16.43: 
16.50: 

17.05: 
17.50: 
18.15: 

19.10: 
18.20: 
19.30: 
20.00: 

20.56: 
21.25: 
22.05: 

20.00: 

21.00: 
21.20: 

17.10: 
17.45 
10.16: 
18.46 
20.00: 

21.05: 

21.50: 
22.26: 

18.45: 
19.15: 
20.00: 

20.50: 
21.10: 

15.06: 
15.35: 
16.05: 
16.30: 

17.20: Festői Román ia 
17.50: Riportf i lm 
18.00: Népi zene és dalok 
18.20: A legkisebbeknek 
10.30: Tévéhíradó 
19.00: I f júsági óra 
19.30: Az. angol tévé műsora 
20.50: irodalmi-művészeti 

stúdió 
21.20: Tévéhíradó 

M ? z f 

BUDAPEST L 

Gitáriskola ke ídőkr f ' r 
- 2. (lsm.) 
Tévé-ovi 
Hírek 
Ej jel egykor -
amerikai f i lm 
Perpetuum mobile 
Telesport 
A pécsi körzeti stúdió 
műsora 
Esti mese 
Tévétorna 
Tévéhíradó 
Alfa holdbázis. 
I rány a Föld 
Soha jobb ko r ! 
Művészeti magazin w 

Tévéhíradó 3. 
BUDAPEST 2. 

A Rosenberg házaspar 
- 3. (lsm.) 
Tévéhíradó 2. 
Hernádi Gyu la : 
Vér keresztség 

(16 éven felülieknek!) 

BELGRÁD L 

Magyar nyelvű tévénapló 
Gyermekeknek 
Tanácsadás szülőknek 
Vetélkedő 
A Sterlja-színpad 
színházíesztiváU 
megnyitója 
Utak és tévutak — 
drámasorozat 
Dokumentumf i lmek Utóró l 
Emlékezés a zenére 
BELGRÁD 2. 
Válogatás 
Tájékoztató 
A South Riding i 
tanítónő 
Huszonnégy óra 
Dokumentumműsor 
BUKAREST 
Iskolatévé 
Orosz nyelvoktatás 
Operettrésziletek 
Algír — a Szahara kapu j a 

8.27 
8.57 

10.05 
10.25 

10.40 
11.40 

13.15 
13.57 

14.27 
15.10 
15.33 
16.10 

17.07 
17.27 

17.48 

16.15 
19.15 
20.311 
21.05 

23.16 
0.10 

8.05 
8.20 
8.33 
9.33 

10.00 
11.55 
12.00: 

12.33: 
12.56 
13.25 
13.33 

14.00 
17.00 
13.00 
13.33 
19.55 
20.33 

21.26 
21.45 
22.33 
22.43: 
23.20 

14.05: 
15.00: 
16.03: 

•16.40: 
17.00: 
18.05: 
18.25: 
18.45: 
19.33: 

20.30: 

21.25: 
21.44: 

KOSSUTH 
: Harsan a kürtszó! 
: Zenés beszélgetés 

Nleolai Geddával 
: Iskolarádió 
: Fogyasztók fóruma 

a vendéglátásról 
: Orff : Carmina Burana 
: Yvette — Maupassant 
kisregénye folytatásokban 

: Melódlakoktél 
Köziben: 

: Házunk tá ja 
:Irás és egyéb foglalkozások 

— Nagy Lajos novellái 
: Papp Lajos műveiből 
: Mez.ók, falvak éneke 
: Ezeregy délután 
: Anda Géza és Rugglero 

Riocl lemezeiből 
: Olvastam v a l a h o l . . . 
: Bemutat juk 

ú j felvételeinket 
: A Belügyminisztérium 

Duna Művészegyüttesének 
népi zenekara Játszik 

: Krit ikusok fóruma 
: A költészet hete 
: Népdalok 
: Delibes: Lakrrté 

Közben: 
: József Att i la versel 
: Dzsesszfelvételekból 

PETŐFI 

Népi hangszeres muzsika 
Tíz perc külpol i t ika (lsm.) 
Slágermúzeum 
Őszikék - Kál la i Ferenc 
műsora — 2. 
A zene hul lámhosszán 
Gyermekek könyvespolca 
Népi zenekarok 
feLvételelból 
Pécsi stúdiónk jelentkezik 
Kamaramuzalka 
Édes anyanyelvünk 
A magyar 
munkásmozgalom dalaiból 
Szórakoztató ant ikvár ium 
Zenei Tükór 
Mindenki iskolája 
Hétvégi panoráma 
Slágerlista 
Diákkönyvtár 
hangszalagon 
Dóry József nótákat értekei 
Magnósok, figyelem! 
Tiz pere kü lpol i t ika 
Zenés já tékokból 
Vukán György 
szerzeményeiből 
3. MŰSOR 

Uj lemezeinkből 
Arabella — részt. 
Wllhelm Baekhaus 
zongorázik 
Fonotéka 
ö tóra i tea 
Holnap közvetít jük 
Monteverdl-felvételek 
Zenélő Nagyvilág 
A Magyar Ál lami 
Hangversenyzenekar 
hangversenye 
Közben: 
Kb. 
Versék vi lágú 
Kb. 
Dzsesszfelvételekből 
Ki látó 
Dubrovay Lász ló : 
Oszcilláció 

A BALÁZS BÉLA-

STÜD1Ö F ILMJE I 

A Juhász Gyula művelő-
dési központban pénteken 
délután 5 órától vetítik a 
következő filmeket: Szabó 
István: Te; Sára Sándori 
Vízkereszt; Nóvák Márk: 
Kedd; Huszárik Zoltán: Elé-
gia. A vetítés után Csányt 
Miklós rendező vezeti a be-
szélgetést. 

Jogosítványbevonások Miskolci filmfesztivál 
Balogh Géza 51 éves mó-

rahalmi (VI. kerület 67.) la-
kos Szegeden balesetet oko-
zott személygépkocsival, el-
sőbbségadás elmulasztásával. 
A rendőrség ezért 1500 fo-
rintra büntette, járművezetői 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, a 
vendéglátó vállalat dolgozóinak, 
ak ik szeretett halottunkat, KÁL-
LAI MI l lALYNÉT utolsó út jára 
elkísérték, virágaikkal , részvé-
tükkel fá jda lmunkat enyhíteni 
Igyekeztek. Kü lön köszönetet 
mondunk körzeti orvosának és 
ápoló jának á lelkiismeretes mun-
kájukért . A gyászoló család — 
Honvéd tér 5-6. 17 856 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy ' a szeretett édesanya, test-
vér, nagymama és dédmama, DI-
CSŐ LAJOSNE Nagy Mária éle-
tének 81. évében elhunyt. Ham-
vasztás utáni búcsúztatása ápri-
lis 15-én t l órakor lesz a Dugo-
nics-temető ravatalozójából. — 
A gyászoló család - Tápéi u. 
26. sz. 37 858 

Gyász-
közlemények 
Tudatjuk, hogv ÖZV. HERÉ-

NYI SANDORNÉ Tóth Anna 
hamvasztás után i búcsúztatása 
április 22-én 11 órakor lesz a 
Belvárost temető ú j ravatalozó-
jából . A gyászoló család. 

18 499 

Köszönetet mondunk mind-

azoknak a rokonoknak, ismerő-

söknek. szomszédoknak, barátok-

nak, akik szeretett hatottunk. 

JAN I ISTVÁN temetésén megje-

lentek, részvétükkel te virágaik-

kal mély fá jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család — 
Gábor Áron u. 7. 18 481 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rókonoknak, ismerő-
söknek, lakótársaknak, a szoc. 
otthon ápolóinak, akik szeretett 
halottunk, PINTÉR FERENCIVÉ, 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család — Kormányos 
U. 3. 18 494 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknál/. Ismerő-
söknek, akik szeretett halottunk, 
HORVÁTH JANOSNE Dobó An-
na temetésén megjelentek, rész-

ér. gedélyét 4 hónapra be-
vonta. 

Nagy László Béla 29 éves 
kisteleki (Bem u. 38.) lakos 
autóját vezetve, figyelmen 
kívül hagyott Szeged külte-
rületén egy 60 kilméter'óra 
sebességkorlátozást elrendelő 
táblát, s 93 kilométeres át-
laggal vezetett Ezért 2000 
forintra Jiüntették, s fél évre 
bevonták jogosítványát 

Szetei Zoltán 23 éves sze-
gedi (Fadrusz J. u. 25.) la-
kos szeszes ital hatása alatt 
közlekedett autóval, amiért 
1500 forintra büntették, s jo-
gosítványát 4 hónapra bevon-
ták. 

Urbán Gábor 16 éves sze-
gedi (Szilléri sgt. 5/A) lakos 
motorral közlekedett a vá-
rosban 70 kilométeres átlag-
sebességgel, amiért a rend-

A Szakszervezetek Orszá-
gos Tanácsa, valamint Mis-
kolc megyei város tanácsa és 
több más intézmény az idén 
tizenhetedik alkalommal ren-
dezi me<* a miskolci film-
fesztivált. 

Az előkészítő bizottság 
szerdán Miskolcon tartott 
ülésén György István, a 
fesztivál igazgatója bejelen-
tette: a végleges program 

szerint május 5—10. között 
kilenc híradó-, tizennégy 
animációs-, tizennyolc do-
kumentum-, huszonegy nép-
szerű-tudományos, valamint 
három hosszú dokumentum-
filmet mutatnak be. 

A versenyfilmeket 13 tagú 

zsűri bírálja el. A fesztiválra 

mintegy harminc külföldi 

vendéget is várnak. 

vét ük kel és virágaikkal mély 
fá jda lmunkat enyhíteni igyekez- - , 4°hónar>ra b e v o n t a i á r 
tek. A gyászoló család Gep u. 8. i ° r seg 4 n őnap ra : Devonra jar-

18 489 művezetői engedelyet. 
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